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3J

1J

3T

Jurasik i poshtem. Dolomite, gelqerore dolomitike, nderthurje gelqeroresh kristaline, dolomite

Triasik i mesem. Dolomite e gelqerore dolomitike.

Jurasik i siperm. Gelqerore me nderthurje silicoresh dhe shiste argjilore.

Kufi gjeologjike normal.

Kufi gjeologjike mospajtues.

Elemente te shtruarjes te shkembinjve sedimentare.

Prishje tektonike shkeputese te tipit mbihipes mbulesor.

30

Kufi tektonik i rreshqitjeve dhe blloqeve gravitative.

Kufi gjeologjike me pushim.

Trias i pandare. Kompleksi evaporitik. Perzierje gipsesh me copra shkembinjsh dolomitike. T
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3T J1

J2-3 Depozitime te Jurasikut te mesem-siperm. Gelqerore shtrese holle deri shtrese mesem me thjerza silicore radiolaritike.

Depozitime te Jurasikut te siperm-Kretakut te poshtem. Gelqerore te bardhe me nderthurje te rralla strallore.J3 Cr1
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Depozitime aluviale: alevrite, rera, zhavorre.

S H P J E G U E S I

Oligocen i mesem. Pako argjiloro - alevrolitike - ranorike me shtresa gelqeroresh. 

Eocen. Gelqerore pelitomorf me ndershtresa gelqeroresh organogjene copezore.

Kretak i siperm. Gelqerore pllakore, organogjene dentritike, copezore e shtrese trashe

Oligocen i poshtem. Pako argjiloro - ranorike me shtresa te rralla gelqeroresh.

Akuitanian. Pako flishoidale ranoro - alevrolitike e argjilore me horizonte gelqeroresh.

Paleocen. Kryesisht gelqerore turbiditike me horizonte vidhisese.

Depozitime aluvialo-kenetore, argjila, alevrolite, torfa

Kretak i poshtem. Gelqerore pllakore peritomorf me nderthurje te rralla strallesh,

Oligocen i siperm. Flish alevrolito - ranoro - argjilore me nderthurje mergelesh e gelqeroresh. 

Depozitime deluviale: alevrolite, argjila, konglomerate,  brekcie shpati.

me permbajtje te rralla konkrecionesh e strallesh.

shistesh argjilore e gelqerore copezore organogjene.

Paleocen-Eocen. Flish alevrolitor.

N2 Depozitime neogjenike, konglomerate, ranore etj.
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